
1 
 

Protokół 
z nadzwyczajnej XXIX sesji Rady Gminy Pępowo 

w dniu 3 września 2021 r. 
 

Obradom przewodniczył Zenon Rogala - Przewodniczący Rady Gminy Pępowo. Sesja 
rozpoczęła się o godzinie 13.36 i trwała do godziny 13.58. Miejsce sesji – Gminny Ośrodek 
Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Pępowie. 

W sesji uczestniczyło 11 radnych, tj. 73,33% ustawowego składu Rady, który stanowi 
15 radnych. Nieobecni byli radni: Krzysztof Kaczmarek, Stefan Krystkowiak, Elżbieta Pawlak 
i Monika Przybył. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 W obradach uczestniczyli również: Grzegorz Matuszak – Wójt Gminy Pępowo, 
Grzegorz Wabiński – Zastępca Wójta, Kierownik WSO i USC, Katarzyna Kmiecik-Rosa – 
Sekretarz Gminy, Małgorzata Kęsy – Zastępca Skarbnika, Jagoda Kowalewska – inspektor ds. 
obsługi rady gminy i samorządów mieszkańców oraz Bogusław Grzelczak – informatyk. 
 

Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie kworum. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Składanie i rozpatrywanie wniosków o zmianę porządku obrad. 
5. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach radnych oraz treści udzielonych na 

nie odpowiedzi. 
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 

2021. 
7. Wolne głosy i wnioski. 
8. Zamknięcie sesji. 

 
 
W punkcie 1 – otwarcia sesji dokonał przewodniczący Rady Zenon Rogala, który 

powitał radnych oraz przedstawicieli Urzędu Gminy Pępowo. 
 
 W punkcie 2 – przewodniczący poprosił radnych o uruchomienie terminali do 
głosowania oraz o zalogowanie się do systemu. Stwierdził, że w obradach uczestniczy 
11 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować 
prawomocne uchwały. 
 
 W punkcie 3 – przewodniczący przedstawił porządek obrad. 
 

W punkcie 4 – nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad. 
 

W punkcie 5 – przewodniczący poinformował, że w okresie międzysesyjnym do Biura 
Rady nie wpłynęły żadne interpelacje ani zapytania radnych. Nie wpłynęły też żadne 
odpowiedzi na wcześniej złożone interpelacje. 
 



2 
 

W punkcie 6 – rozpatrzono i podjęto uchwałę w sprawie zmian w uchwale budżetowej 
na rok 2021. Wprowadzenie do uchwały przedstawił wójt. Poinformował, że wniosek 
o zwołanie sesji nadzwyczajnej, który złożył do przewodniczącego Rady, umotywował 
potrzebą dokonania zmian w uchwale budżetowej, tak aby zgromadzić środki, które gmina musi 
dołożyć do zakupu ciężkiego wozu bojowego dla jednostki OSP Pępowo. Zwrócił się do Rady 
z prośbą o podjęcie uchwały i zabezpieczenie środków na ten cel. 
Szczegółowe uzasadnienie do projektu uchwały odczytała zastępca skarbnika Małgorzata Kęsy. 
Jak wyjaśniła, proponuje się dokonanie zmian zarówno po stronie dochodów, jak i po stronie 
wydatków. 
Dyskusja: 
- Przewodniczący – zwrócił się do zastępcy wójta z pytaniem, czy teraz już wystarczy pieniędzy 
na samochód. 
- Zastępca wójta Grzegorz Wabiński – odpowiedział, że zgromadzone środki powinny 
wystarczyć, ponieważ odbył się już przetarg i wiadomo, jaka jest kwota – ok. 1.050.000 zł. 
Nawiązując do słów p. skarbnik poinformował, że pod uwagę brane jest również ubezpieczenie 
samochodu, na co zabezpieczone środki również powinny wystarczyć. Podziękował za 
zwołanie sesji nadzwyczajnej w celu zajęcia się tą sprawą. Wyraził nadzieję, że uchwała 
zostanie rozpatrzona pozytywnie. Wyjaśnił, iż zaistniała sytuacja nie jest niczyją winą, lecz 
skutkiem wzrostu cen. Podkreślił, że jeśli samochód zostanie zakupiony, strażacy zrobią 
wszystko, żeby dobrze działał i zawsze wyjeżdżał na akcje. Dodał, że tego typu samochody są 
cały czas potrzebne i nie chodzi o to, aby strażakom lepiej się jeździło, lecz o zapewnienie 
bezpieczeństwa podczas działań zarówno im, jak i mieszkańcom. 
- Radny Ireneusz Matyla – odnosząc się do zmian w budżecie stwierdził, że całe szczęście, iż 
gmina dokłada do tego samochodu, ponieważ w budżecie jest tyle pieniędzy, że nie byłoby na 
co ich przeznaczyć. 
- Przewodniczący – stwierdził, iż nie rozumie, do czego zmierza radny. 
- Grzegorz Wabiński – stwierdził, że zarówno on sam, jak i mieszkańcy gminy najpewniej zdają 
sobie sprawę, że dodatkowe środki na zakup samochodu nigdzie nie leżały, a ich zabezpieczenie 
będzie się wiązać z koniecznością uszczuplenia jakiejś inwestycji. Powtórzył, że strażacy 
zrobią wszystko, żeby pieniądze wydane na ten samochód zostały jak najlepiej spożytkowane. 
- Wójt – nawiązując do słów radnego Matyli i swojego przedmówcy sprostował, iż pojawiły 
się zwiększone wpływy z podatku CIT, co bardzo go cieszy, ponieważ nie było potrzeby 
istotnego korygowania innych zadań. Nadmienił, że dodatkowe 100 tys. zł, o których mówiła 
p. skarbnik, to pieniądze przeznaczone na konkretne zadanie – na wsparcie społeczne w kwestii 
rodziny – i tym samym znajdują się one poza możliwościami inwestycyjnymi gminy. 
Na tym dyskusję zakończono. 
 
Rada Gminy Pępowo w obecności 11 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 11 głosami 
„za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr 
XXIX/220/2021 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2021 – imienny wykaz 
głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
 
 
  



3 
 

W punkcie 7 – wolne głosy i wnioski – głos zabrali: 
- Radny Radosław Sobótka – zauważył, iż na ostatniej sesji, podczas jego nieobecności, 
Wysoka Rada podjęła decyzję o zwiększeniu wydatków na inwestycję w Czeluścinie, czyli na 
budowę chodnika. Zwrócił się do wójta z pytaniem, czy został już rozstrzygnięty jakiś przetarg 
i czy wiadomo już, kiedy ta inwestycja zostanie rozpoczęta. 
- Wójt – poinformował, że przetarg zostanie rozstrzygnięty 6 lub 7 września, natomiast środki 
musiały zostać zabezpieczone z uwagi na wysokość opracowanego kosztorysu. Dodał, że po 
uzgodnieniu z powiatem, który jest głównym inwestorem, chodnik został przedłużony do 
posesji p. Mikołajczyka, co spowodowało wzrost kosztów, a w rezultacie potrzebę zwiększenia 
środków. Nadmienił, iż zabezpieczone środki to oszczędności z drogi Siedlec – Babkowice, 
zatem nie było konieczności zwiększenia dofinansowania dla powiatu, a jedynie przeniesienia 
środków z jednego zadania na drugie. Zapewnił, że inwestycja będzie realizowana w tym roku. 
- Przewodniczący – stwierdził, że być może środki wrócą do budżetu; wszystko jednak zależy 
od tego, jak wypadnie przetarg. 
- Wójt – zgodził się ze swoim przedmówcą. 
- Radny Ireneusz Matyla – zauważył, że aktualnie wokół budynku mieszkalnego w Siedlcu 
układana jest kostka brukowa. Zwrócił się do wójta z pytaniem, czy do końca roku będą 
podejmowane jakiekolwiek działania w związku ze sprzedażą tych mieszkań. 
- Wójt – zapewnił, że takie próby będą w tym roku podejmowane. Poinformował, że kierownik 
M. Waleńska już wkrótce będzie zajmować się tematem uzyskania pozwolenia na użytkowanie 
tego obiektu. W pierwszej kolejności należy jednak uruchomić sieć energetyczną i gazową oraz 
dokonać wyceny mieszkań. Przyznał, że procedury, które musi zachować gmina, chcąc 
sprzedać daną rzecz, mogą trwać półtora do dwóch miesięcy, co może stanowić pewien kłopot. 
Stwierdził, że środki „nie uciekną”. Dodał, iż trwająca budowa ciągów chodnikowych 
przyczyni się do wzrostu wartości mieszkań, ponieważ obiekt zyska w oczach potencjalnych 
klientów. Podkreślił, iż są to już ostatnie roboty, a kolejne działania będą związane z przy-
gotowaniem obiektu do sprzedaży. Zaznaczył, że temat ten zostanie poddany pod dyskusję na 
komisjach, ponieważ trzeba będzie ustalić, czy gmina ma sprzedawać pojedyncze mieszkania, 
czy cały budynek. Stwierdził, iż najbardziej cieszyłoby go, gdyby nabywcami mieszkań byli 
indywidualni mieszkańcy gminy Pępowo, jednak należy liczyć się z tym, że pojawi się inwestor, 
deweloper dysponujący takimi środkami, że będzie go stać na wykup wszystkich mieszkań 
i nikt nie przebije go na przetargu; wszystko jest jednak kwestią przygotowania właściwego 
regulaminu, z którym mogłaby się zapoznać opina publiczna i sami zainteresowani. 
 
Więcej głosów w dyskusji nie było. 

 
W punkcie 8 – w związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący zamknął 

nadzwyczajną XXIX sesję Rady Gminy Pępowo. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
  Protokołowała                                                           Przewodniczący 
 

        Jagoda Kowalewska                                                        Zenon Rogala 


